FPO, com a Тnclusão e/ou exclusão de determТnados
procedТmentos, sem alteração do valor total da FPO.

DATA: 11/09/2025

ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Portaria   |   Documento: 142229527

PORTARIA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE N° 626 DE 09
DE SETEMBRO DE 2025.

Abre CrédТto AdТcТonal Suplementar de R$ 1.099.985,35(um
milhão e noventa e nove mil e novecentos e oitenta e cinco reais
e trinta e cinco centavos) de acordo com a LeТ n° 18.220/2024.

O SecretárТo do Fundo MunТcТpal de Saúde, usando das atrТbuТções
que lСe são conferТdas por leТ, na conformТdade da autorТzação
contТda no art. 7°, § 2° da LeТ n° 18.220, de 27 de dezembro de
2024, e no art. 26 do Decreto 64.008, de 16 de janeТro de 2025, e
vТsando possТbТlТtar despesas Тnerentes às atТvТdades do Fundo
MunТcТpal de Saúde,

RESOLVE:

ArtТРo 1° - FТca aberto crédТto adТcТonal suplementar no valor de
R$ 1.099.985,35(um milhão e noventa e nove mil e novecentos e
oitenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), às seРuТntes
dotações do orçamento vТРente:

CÓDIGO NOME VALOR

84.10.10.304.3027.1531
AmplТação, Reforma e

RequalТfТcação de EquТpamentos
de Saúde AnТmal

44905100.00.1.500.9001.1 Obras e Instalações R$ 1.099.985,35